

**VETERINARINĖS MAISTO SAUGOS STUDIJŲ PROGRAMOS KOMITETO DARBO PLANAS IR JO  
ĮGYVENDINIMAS 2019-2020 m.m.**

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
<p>Garantuoti tolesni gabijų, talentingų ir motyvuotų abiturientų pritraukimą studijuoti</p>	<p>Pliėtoti bendradarbiavimą su mokyklomis.</p>	<p>Bendradarbiaujant su Karjeros centru susitikti su mokiniais ir pristatyti programąs bei jų teikiamas profesines ir kitas karjeros galimybes.</p>	<p>Profesinės orientacijos susitikimai su Lietuvos mokyklų mokiniais ir abiturientais.</p>	<p>2019 m. lapkričio 22 d. LSMU Atvirų durų dienos metu mokslieviams pristatyta VMS bakalauro studijų programa, suteikta informacija apie galimybes studijuoti pagal mainų programąs užsienio universitetuose, dalyvauti mokslinėje ir visuomeninėje veikloje. VMS programos viešinimas vykdytas 3 studijų mugėse Klaipėdoje, Kaune, Vilniuje. Dalyvauta 2020 m. birželio 18 d. nuotoliniame- sinchroniniame susitikime su kolegijų studentais ir absolventais, pateikta papildomų ir VMS magistrantūros studijų informacija.</p>
	<p>Atnaujinti studijų programų pristatymus.</p>	<p>Atnaujinti VMS studijų programos pristatymą. Paruošti reklamine medžiaga.</p>	<p>Atnaujinti pristatymai VMS studijų programai. Parengta reklamine medžiaga.</p>	<p>Su VMS studijų absolvente Agne Lanaukaite-Berčiūniene ir LSMU rinkodaros centru parengta kampanija - „aš LSMU absolventas“: <a href="https://www.facebook.com/lsmuni/photos/a.115026671909746/2872610579484661/?type=3&amp;theater">https://www.facebook.com/lsmuni/photos/a.115026671909746/2872610579484661/?type=3&amp;theater</a> 2020 04-05 mėn. parengta ir sėkmingai ištransliuota VMS programų viešinimui paskaita mokslieviams nuotoliniu būdu. Priedu mokinių atsiliepimus apie klausytas paskaitas: „Veterinarinės maisto saugos paskaitos: „patiko renginio informatyvumas, pateikti įdomūs faktai, viskas buvo gerai“. Atnaujintas VMS studijų programos pristatymas mokslieviams, papildytas naujomis nuotraukomis, atnaujinta aktuali studijų informacija.</p>

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
<p>Nuolat gerinant studijų kokybę, suteikti studentams aukščiausio lygio bendrąsias ir dalykines kompetencijas</p>	<p>Aktyviai bendradarbiauti su SA, alumnais ir socialiniais partneriais tobulinant studijų programų turinį (įskaitant teorines ir praktines dalies tinkamą subalansavimą bei pasirenkamųjų dalykų, tokių kaip lyderystės, valdymo bei kitomis aktualiomis bendrųjų kompetencijų ugdymo temomis pasitulos didinimą).</p>	<p>Organizuoti kasmetinius susitikimus su programos alumnais ir dardaviais. Atsižvelgti į jų pasiūlymus, tobulinant programą. Vykdyti VMS studijų programų planų priežiūrą, svarstyti ir tvirtinti planuojamus pakeitimus.</p>	<p>Suorganizuoti susitikimai, atnaujinama studijų programa. Atnaujinti ir su įgyvendinančiais padaliniais suderinti studijų planai.</p>	<p>Suorganizuotas susitikimas (2019-09-02) su Visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijoje ir centruose įsidarbinusiais VMS studijas baigusiais absolventais. Kauno VSC specialistė Sartinė Štanevičiūtė, Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė Indrė Klusaitė išsakė nuomonę apie gilesnių žinių poreikį sveikatos politikos, ekonomikos, visuomenės sveikatos stebėsenos srityse. Buvo atliktos korekcijos VMS ir VMSSM studijų planuose 2020-2021m.m., VMSSM II kurso ir VMSSMI II-III kursų planuose nuspręsta įvesti 5 kr. apimties naują modulį (Profilaktinės medicinos katedra) dėl studijų specialiųjų kompetencijų ugdymo sveikatos stebėsenos ir stiprinimo srityje.</p> <p>Bendrųjų kompetencijų ugdymo temomis VMS I kurso planuose idiegtas dalykas „Ivadas į VMS studijų profesiją, numatant 1 kr. studijas, ugdančias bendrąsias kompetencijas profesiniame kontekste: antreprenerystės ir intraprenerystės; lyderystės kompetencijas; mokslines kompetencijas, profesionalumą.</p> <p>VMS studijų programos komiteto posėdyje (<i>protokolas Nr. 22, 2019-10-01</i>) svarstyta ir pritarta VMSI studijų trumpinimui nuo 6 m. iki 5 m., nemažinant studijų apimties ir paliekant 240 kr., pritariti VMSI studijų planams 2020-2021 m.m. su sutrumpinta studijų trukme 5 m.</p> <p>Atnaujinti ir su įgyvendinančiais padaliniais suderinti studijų planai 2020-2021 m.m., patvirtinti VMS studijų programos komiteto posėdyje (<i>protokolas Nr. 22, 2019-10-01</i>) ir VF Tarybos posėdyje 2019 m. spalio 8 d. Protokolo Nr. 67; pasirenkamųjų dalykų planai patvirtinti VF Taryboje 2020 kovo 10d.</p> <p>Parengti ir patvirtinti VFT protokolo Nr. VF10-08 Veterinarinės maitos saugos studijų programos studentų praktikų tvarkų pakeitimai esant COVID-19 pandemijos karantino sąlygomis.</p>

UZDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
<p>Nuolat gerinant studijų kokybę, suteikti studentams aukščiausio lygio bendrąsias ir dalykines kompetencijas</p>	<p>Atraukti ir plėtoti studijų kokybės vertinimo sistemą.</p>	<p>Vykdyti studentų apklausas, kartu su LSMU Karjeros centru dalyvauti absolventų, darbdavių apklausų rengime. Analizuoti LSMU Studijų centro vykdomų VMS programų studentų apklausų rezultatus, aptariant juos su dėstytojais ir studentais, priimti reikiamus sprendimus studijų kokybei ir vertinimo sistemai gerinti.</p>	<p>Skaitinti diegti dėstyimo formos nuotoliniu arba mišriuoju būdu Moodle, taikant nuotolinių studijų elementus.</p>	<p>Vadovaujantis VF sprendimu ir VMS SPK komiteto posėdžio protokolu Nr. 13, 2019-02-08, dėstytojai patalpino LSMU Moodle sistemoje visą reikiamą studijoms medžiagą. VMS visų pakopų nuolatinės ir iššėstinės studijos vykdomos mišriu mokymo būdu, paskaitos vyko nuotoliniu sinchroniniu ir asinchroniniu būdu, įrašai pateikti LSMU Moodle, teams aplinkoje. VMS nuolatinių ir iššėstinių studijų studentų atsileipimai teigiami, skundų nebuvo.</p> <p>VMS studijų kokybės studentų vertinimo rezultatai (LSMUSIS) buvo aptarti studijų programos komiteto posėdyje, <i>protokolas Nr. 23, 2020-01-15</i>. Visi koordinuojantys dėstytojai, kurių dalykų kokybė studentai įvertino iki 0,5 balo buvo informuoti el. paštu ir įpareigoti pateikti siūlymą SPK apie studijų kokybės gerinimą, taip pat užtikrinti grįžtamąjį ryšį su studentais ir SPK pirmininku apie įvykdytus dalykuose pokyčius.</p> <p>Gauti iš modulių koordinatorių studijų kokybei gerinti atlikti ir planuojami korekciniai veiksmai: Vandens gyvūnų higiena ir technologija VF / MH/VMS/P-87 – laboratorijoje pakeistas apšvietimas, nudažytos spintos; studentams leista susipažinti su atsiskaitymų rezultatais, studentų atsiskaitymui sukurti testai moodle sistemoje ir testų rezultatai viešai aptarti su studentais; Viešasis matinimas [VF/MH/VMS-P94] - kokybės vertinimas susijęs daugiau su darbo priemonėmis laboratorijoje, svarstyklų stygiumi, todėl užsakytos darbai laboratorijoje reikalingos priemonės: buitinės svarstyklės, stalo reikmenys, koreguota praktinių darbų turinys ir medžiaga.</p> <p>Vandens kokybė ir sauga [VF/MH/MM-P11-vertinimo kriterijai buvo įrašyti prie kaupiamojo balo formulės, už kurią studentai pasirašė, savarankiško darbo vertinimas įdėtas į dalyko aprašą.</p>

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
		<p>Atnaujinti vertinimo kriterijų aprašus; Plėtoti Moodle studentų pasiekimų vertinimo sistemą. Didinti praktinės dalies proporciją/vertę. Sukurti sistemą, padedančią identifikuoti ir parengti sunkiau besimokančius studentus egzaminui/vertinimui. Skatinti grįžtamojo ryšio (angl. <i>Feedback</i>) vertinimo sistemos diegimą.</p>	<p>Atnaujinti vertinimo kriterijai studijų dalykų aprašuose. Vertinimo sistemos atitiktis Mokslo ir studijų įstatymo nuostatų reikalavimams, suformuota grįžtamojo ryšio sistema.</p>	<p>VF/MH/VMS-P95 Maisto saugos ir kokybės valdymas - aptarta studentų komentarai dėstytojų grupėje, numatytos priemonės, kurios bus įgyvendintos 2020-2021 m.m. dėstyimo cikle, peržiūrėtas užduočių atlikimui planuojamas savarankiško darbo laikas, apsvaistyti praktinių darbų apjungimas pagal tematiką į stambesnius vienetus su bendrais rezultatais.</p> <p>Maisto mikrobiologija ir rizikos analizė [VF/MH/VMS-P80] - peržiūrėtas tvarkaraštis (dėl pastabos apie nepatogų užsieninių išdešymą), atsižvelgiant į galimybes atliktos korekcijos; Naujų maisto produktų kūrimas, gamybos planavimas, maisto etika [VF/MH/MM-M120] Įvertinimas 1,5 balo. Planuojama užsakyti daugiau praktiniams darbams skirtų priemonių: svarsčių, įrankių, taip pat peržiūrėti vertinimo kriterijai, turinys.</p> <p>Neigiamai įvertintų dalykų VMSI programoje Moksline tyrimo pagrindai (koord. dėst. A. Kabašinskienė) ir Sveikatos politika ir strategija (koord. dėst. L. Šumskas) išsakyti komentarai ir vertinimas laikytini neobjektyviais dėl to, kad aplausoje dalyvavo 1 asmuo, tačiau dėstytojais buvo įspėti asmeniškai.</p> <p>Įdiegtos naujos studijų formos: 2019-2020 m.m. pavasario semestre studijos buvo vykdomos mišriū būdu, paskaitos vyko nuotoliniu sinchroniniu ir asinchroniniu būdu, pateikta LSMU Moodle, teams aplinkoje dalykų paskaitų ir praktinių darbų įrašyta medžiaga.</p>
		<p>Atnaujinti vertinimo kriterijai studijų dalykų aprašuose. Vertinimo sistemos atitiktis Mokslo ir studijų įstatymo nuostatų reikalavimams, suformuota grįžtamojo ryšio sistema.</p>	<p>Atnaujinti vertinimo kriterijai studijų dalykų aprašuose. Peržiūrėta dalykų vertinimo sistemos atitiktis Mokslo ir studijų įstatymo nuostatų reikalavimams, suformuota grįžtamojo ryšio sistema, informacija apie vertinimą teikiama studentams LSMU Moodle ir Teams aplinkoje.</p>	

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
	<p>VMS ir VMSSM studijų programų planinė akreditacija (SKVC)</p>	<p>Atlikti pirminę VMS, VMSSM savianalizę.</p>	<p>Identifikuoti programų trūkumai, įvykdyti korekciniai veiksmai.</p>	<p>Planuojamas savianalizės pateikimas 2022 m. 5-9 mėn. Šiuo metu derinamas Visuomenės sveikatos studijų krypties aprašas su jį rengiančia darbo grupe.</p>
<p>Garantuoti savalaikį ir daugiakanalį studijuojančiųjų informavinį, visais su studijomis, laisvalaikiu, visuomenine veikla susijusiais klausimais.</p>	<p>K viesiti studentus dalyvauti studijų proceso aptarimuose, organizuoti susitikimus su studentais ir dėstytojais. Pastoviai atnaujinti studijų informaciją Fakulteto interneto puslapyje.</p>	<p>Didėjantis studentų pasitenkinimas</p>	<p>2019 lapkričio 26 d. VMS IV kurso studentai iniciavo susitikimą su SPK pirmiinke. Susitikime aptartos su studijų kokybe susijusios problemos, dėstytojų etika. Paviešinti studijų kokybės trūkumai buvo aptarti su programos dėstytojais individualiai, i išsakytus komentarus buvo sureaguota ir aptarta su koordinuojančiu dėstytoju ir studentais. Vėlesnis studentų atitinkamų dalykų kokybės vertinimas LSMUSIS buvo teigiamas.</p> <p>Organizuotas 2019-12-06 SPK susitikimas su VMS III-IV kursų studentais, daugiausiai turėjusiais pastabų ir komentarų dėl studijų kokybės gerinimo per 2019-2020 m.m. rudens semestrą. Su studentais buvo aptarti komentarai, išsakyti vertinant studijų modulių kokybę, ir numatomi SPK veiksmai pagal jų pateiktas pastabas. Taip pat nedalyvavę apklausoje studentai buvo paraginti aktyviai pasinaudoti QR kodu ir užpildyti anketas.</p> <p>Dėl nurodyto studentų darbo priemonių trūkumo: IV k. dalyko Viešasis maitinimas, augalinių produktų technologijos praktiniams darbams vykdyti VSF 202 ir 302 laboratorijose užsakyta reikalingos dar 4 buitines svarstyklės maisto produktams sverti.</p> <p>Dalyko Ekonomikos ir vadybos pagrindai vertinime buvo komentaras dėl kompiuterių trūkumo užsiėmimų metu. Koordinuojanti dėstytoja L. Matulienė buvo įpareigota pranešti apie kompiuterių ir programų trūkumą VA vadovybei. Šiuo metu auditorija, kurioje dirbama ( VA 5 pastatas 313 aud.) jau atnaujinta - instaliuoti nauji kompiuteriai ir visos (20) darbo vietos pilnai įrengtos.</p>	

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
				<p>Dėl auditorijų nepatogumo ir dalyko „Vandens gyvūnų produktų higiena ir technologija“ laboratorijos netinkamumo gauti nusiskundimų iš VMS III kurso studentų, informuotas VA kancleris ir Maisto saugos ir kokybės katedros vadovas prof. M. Malakauskas.</p> <p>Auditorijose pakeistos 2 multimedijos (2019-09), nupirkta nešiojamas kompiuteris.</p>
<p><b>Plėtoti studijų ir mokslo tarpautiškumą</b></p>	<p>Studijų programų pasiūla užsienio kalba</p>	<p>VMSM studijų programos studentų grupės užsienio kalba suformavimo inicijavimas bendradarbiaujant su Tarpautinių ryšių skyriumi.</p>	<p>VMSM studijų programos studentų grupės užsienio kalba formavimas, aprašų parengimas.</p>	<p>VMS studijų programos komiteto posėdyje (<i>protokolas Nr. 22, 2019-10-01</i>) svarstytas VMSMU studijų planas 2020-2021 m.m., kuris buvo patvirtintas 2020/2021 m.m. VF Taryboje 2019 m. spalio mėn. 8 d., protokolo Nr. 67.</p>
<p><b>Ugdyti kūrybingą, iniciatyvią Fakulteto bendruomenę</b></p>	<p>Siekti, kad Fakulteto tikslai integruotisi į strateginius Universiteto tikslus</p>	<p>Užtikrinti, kad SPK veiklos planas atlieptų Fakulteto strateginius tikslus. Universiteto strateginius tikslus.</p>	<p>SPK veiklos plano įgyvendinimas, SPK metinė ataskaita.</p>	<p>Ugdymo procesas organizuojamas orientuojantis į Fakulteto bei Universiteto strateginius tikslus.</p> <p>VMS studijų programos komiteto posėdyje (<i>protokolas Nr. 21, 2019-09-25</i>) nutarta pritariti VMS SPK 2018-2019 m.m. veiklos metinei ataskaitai ir VMS SPK darbo planui 2019-2020 m.m., kurie vėliau buvo patvirtinti VF Taryboje, 2019 m. spalio mėn. 8 d., protokolo Nr. 67.</p> <p>Veiklos planas patalpintas LSMU interneto tinklalapyje:  <a href="https://ismuni.lt/lt/struktura/veterinarijos-akademija/veterinarijos-fakultetas/studiju-programu-komitetai/">https://ismuni.lt/lt/struktura/veterinarijos-akademija/veterinarijos-fakultetas/studiju-programu-komitetai/</a></p> <p>Veterinarinės maisto saugos studijų programos komiteto veiklos ataskaita už 2019-2020 m.m. rudens semestrą patvirtinta VMS SPK posėdyje, protokolo Nr.24, 2020-02-28.</p>
<p><b>Didinti Fakulteto žinomumą ir kurti aukščiausio lygio specializuoto fakulteto įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje</b></p>	<p>Tobulinti Fakulteto informaciją internetinėje Universiteto svetainėje.</p>	<p>Teikti reikiamą informaciją atsakingiems padaliniams. Kurti aukščiausio lygio VMS proramų įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje.</p>	<p>Atnaujinta VMS studijų informacija Universiteto interneto svetainėje. Informacijos pateikimas Rinkodaros ir komunikacijos tarnybai. Didėjantis VMS programos populiarumas, VMS programų propagavimas viešuose renginiuose.</p>	<p>Nuoolat atnaujinama VMS studijų informacija Universiteto interneto svetainėje taip pat reikiama informacija apie VMS studijas teikiama Rinkodaros ir komunikacijos tarnybai.</p> <p>VMS programos populiarumą atspindi priėmimo rezultatai, VMSM programose stojančiųjų studentų skaičius ir konkursas. Viešinimas vykdytas 3 studijų programų mugėse Klaipėdoje, Kaune, Vilniuje, kur informacija apie studijas buvo pateikta Maisto ir Visuomenės sveikatos studijas vykdančių kolegijų karjeros centro darbuotojams.</p>

UŽDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	REZULTATAS
Atlikti darbavivių lūkesčius atitinkančių specialistų poreikio analizę ir ilgalaikę prognozę	Atlikti tikslinių grupių apklausas ir ekspertinį vertinimą	Teikti reikiama informaciją tikslinių grupių apklausoms ir ekspertų vertinimui atlikti.	Pateiktos išvados ir pasiūlymai programų struktūrai optimizuoti, patobulintos VMS programos.	Skirtingų miestų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos darbuotojai (apklausta 16) nurodo, kad trūksta maisto papildų kontrolės, su maistu besiliečiančių medžiagų ir gaminių kontrolės specialistų, todėl dalyko "Teisės pagrindai ir maisto teisė" praktinių darbų metu bus aptarti šiose srityse galiojančių teisės aktų reikalavimai ir pateiktos užduotys, įtrauktas galimų pažeidimų nagrinėjimas bei šių sričių kontrolės aktų pildymas patybių metu, už šių priemonių vykdymą atsakinga dalyko dėstytoja R. Adomkienė.

Veterinarinės maisto saugos studijų programos komiteto veiklos ataskaita už 2019-2020 m.m. patvirtinta VMS SPK posėdyje, protokolo Nr. 27, 2020-09-15.

Veterinarinės maisto saugos studijų programos komiteto pirmininke



prof. dr. Gintarė Zaborskienė